
 
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
 

VAIŅODES   NOVADA  DOME 
 

Reģ.Nr.90000059071, Raiņa iela 23a, Vaiņode, Vaiņodes pag.,  Vaiņodes nov.,  LV-3435 
 tālr.63464333, 63464954, fakss 63407924, e-pasts   dome@vainode.lv 

 
 

APSTIPRINĀTS 
Ar Vaiņodes novada domes 

2014.gada 20. marta 
lēmumu (protokols Nr. 7. 12.p.)  

 
Izdoti sakarā ar : 

Likuma “ Par pašvaldībām”41. panta 2. punktu 
 

 
IDEJU KONKURSA  

PAR VAIŅODES  NOVADA APBALVOJUMU SKIČU IZVEIDI 
NOLIKUMS 

 

I. Vispārīgā informācija 
 

1. Konkursu rīko Vaiņodes  novada dome. 
2. Konkursa mērķis ir izveidot Vaiņodes novada apbalvojumu - Goda diplomu, 

Atzinības rakstu un Pateicības rakstu. 
3. Konkurss ir atklāts. 
4. Konkursā var piedalīties ikviena juridiska vai fiziska persona. 
5. Vienam dalībniekam atļauts iesniegt ne vairāk kā 3 Vaiņodes novada Goda diploma, 

Atzinības raksta un Pateicības raksta skiču izveides variantus, taču katrs 
piedāvājums jānoformē atsevišķi šajā nolikumā noteiktajā kārtībā. 

6. Katrs darbs jāiesniedz aizlīmētā aploksnē, uz kuras jānorāda konkursa nosaukums, 
pretendenta Vārds, Uzvārds, adrese, e-pasts, telefons. 

7. Konkursa darbam jābūt dalībnieka paša radītam. 
8. Konkursa darbu iesniegšana no 2014. gada 3. aprīļa līdz 2014. gada 2. jūnija 

plkst.1000 Vaiņodes  novada domē, Raiņa  iela 23A, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, 
Vaiņodes novads LV-3435 . 

9. Konkursa darbi, kuri saņemti pēc noteiktā termiņa, netiek izskatīti. 
10. Termiņā iesniegtie konkursa darbi tiks reģistrēti speciālā reģistrā to saņemšanas 

secībā, bet uz to aploksnēm paralēli tiks atzīmēts to reģistrācijas kārtas Nr., datums 
un laiks. Aploksnes neatvērtā veidā tiks glabātas drošā vietā līdz to atvēršanai. 
Vaiņodes novada dome līdz piedāvājuma atvēršanas brīdim ziņas par saņemto 
piedāvājumu skaitu un piederību nesniedz. 

11. Konkursam iesniegtos darbus atpakaļ neizsniedz. Idejas tiks izmantotas Vaiņodes 
novada simbolikas izveidē. 

mailto:dome@vainode.lv


 2

12. Papildus paskaidrojumus par konkursa norisi, kā arī papildus informāciju par 
konkursa priekšmetu pretendenti var saņemt Vaiņodes novada domē, Raiņa  iela 
23A, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, Vaiņodes novads  tel. 63484912, pie sekretāres 
Ineses Pūlītes. 

 
II. Informācija par konkursa priekšmetu 

 
13. Vaiņodes novada Goda diploma, Atzinības raksta un Pateicības raksta skiču izveidē 

nepieciešams ievērot Apbalvojumu izveidošanas pamatprincipus un 05.10.2010. 
M.K. noteikumu Nr. 928 „Kārtība, kādā dibināmi valsts institūciju un pašvaldību 
apbalvojumi”  prasības. 

14. Vaiņodes novada Goda diploma, Atzinības raksta un Pateicības raksta skici vēlams 
veidot lakonisku, vizuāli un filozofiski viegli uztveramu un atpazīstamu, kas būtu 
universāli lietojama kā Vaiņodes novada atpazīstamības zīme. 

15. Goda diploma, Atzinības raksta un Pateicības raksta skicei jābūt viegli izpildāmai 
dažādās tehnoloģijās (datordizains, gravēšana, apdruka, izšūšana u.c.) 

16. Skiču izveidei izmantojami visi grafiskie un glezniecības līdzekļi. 
17. Darbi iesniedzami gan A4 izdrukas formātā, gan elektroniskajā datu nesējā. 
18. Katrai Goda diploma, Atzinības raksta un Pateicības raksta skicei uz atsevišķas lapas 

nepieciešams pievienot klāt autora skices idejas pamatojumu (īsu aprakstu) par 
izvēlētajiem elementiem. 

19. Katram darbam jāpievieno autora vārds, uzvārds, kontaktinformācija (dzīvesvietas 
adrese, kontakttālrunis). 
 

III. Vērtēšana 
 

20. Konkursa darbi tiks izlikti publiskai apskatei no 5.06.2014. līdz 25.06.2014. 
Vaiņodes novada domē un Embūtes pagasta pārvaldē darba dienās no plkst. 
900-12.30, 1300-1700, kur iedzīvotāji varēs izteikt savu vērtējumu, balsojot par vienu 
no piemērotākajiem Vaiņodes novada Goda diploma, Atzinības raksta un Pateicības 
raksta skiču variantiem, kā arī, ievietoti Vaiņodes novada mājas lapā  
www.vainode.lv  

22. Konkursa darbus izvērtēs Vaiņodes novada dome līdz 2014. gada 26. jūnijam. 
23. Vaiņodes novada dome novērtēs katra iesniegtā darba atbilstību pēc būtības 
konkursa nolikumā noteiktām prasībām. 
24.Vaiņodes novada Goda diploma, Atzinības raksta un Pateicības raksta skiču ideju 
vērtēšanas kritēriji: 

24.1. skices un idejas apraksta atbilstība Vaiņodes novada tēlam; 
24.2. skices vizuālā pievilcība, uztveramība un atpazīstamība; 
24.3 skices izmantojamības daudzpusība; 

25. Vaiņodes novada domes deputāti piešķir punktus par katra iesniegtā darba atbilstību 
augstāk norādītajiem kritērijiem (maksimālais punktu skaits par katru kritēriju – 10). 
Katram darbam piešķirtie punkti tiek summēti un dalīti ar vērtētāju skaitu, tādējādi 
nosakot katra konkursam iesniegtā darba atbilstību augstāk norādītajiem kritērijiem, kas 
tālāk tiek salīdzināti ar to punktu vidējo summu, kāda piešķirta pārējiem iesniegtajiem 
darbiem. 

26. Ja vairāki darbi ir ieguvuši vienādu punktu skaitu, tiek ņemti vērā iedzīvotāju 
balsojuma rezultāti publiskās apskates laikā. 

27. Vērtēšanas process tiks atspoguļots protokolā. 
28. Dome var lūgt paskaidrojumus darba autoram par iesniegto piedāvājumu, ja tas 

nepieciešams. 
29. Vaiņodes novada domei ir tiesības pēc darbu izvērtēšanas: 

http://www.vainode.lv/


 3

30.1.noteikt konkursa uzvarētāju un piešķirt tam naudas balvu – EUR 100,00; 
30.2.noteikt otru labākā darba autoru un piešķirt tam veicināšanas balvu - EUR 
50,00 ; 
30.3.noteikt labākā darba autoru pēc publiskā balsojuma rezultātiem un piešķirt 
tam veicināšanas balvu- EUR 50,00 ; 

30. Vaiņodes novada domei ir tiesības noraidīt visus piedāvājumus un izsludināt jaunu 
konkursu, gadījumā ja iesniegtās skices neatbilst konkursa nolikumam. 

31. Vaiņodes novada domes pienākumi ir: 
31.1.izskatīt un novērtēt domei iesniegtos darbus; 
31.2.lemt par domei iesniegto piedāvājumu atdošanu iesniedzējam bez 
izskatīšanas, ja tie neatbilst konkursa nolikuma prasībām. 

 
IV. Rīcība pēc konkursa noslēguma 

 
32. Vaiņodes novada dome apstiprina konkursa rezultātus.  
33. Pēc konkursa rezultātu apstiprināšanas uzvarētāja darba skices kopā ar „Nolikumu 

par Vaiņodes novada domes apbalvojumiem” tiks nosūtīta Kultūras ministrijai. 
Heraldikas komisija būs tā, kas izlems, vai iesūtītais priekšlikums ir atbilstošs, lai 
tiktu reģistrēts kā Vaiņodes novada Goda diploma, Atzinības raksta un Pateicības 
raksta vai būs nepieciešamas kādas izmaiņas. 

34. Pēc pozitīva lēmuma saņemšanas no Valsts Heraldikas komisijas, dome pieņem 
lēmumu par apbalvojumu dibināšanu un nolikumu publicē pašvaldības mājas lapā 

35. Lēmumu nosūta Kultūras ministrijai, kas reģistrē Apbalvojumu reģistrā. 
36. Pēc konkursa noslēguma Vaiņodes novada dome sagatavo līguma projektu ar 

konkursa uzvarētāju par autora mantisko tiesību atsavināšanu un turpmākas 
sadarbības iespējām. Sagatavotais līguma projekts tiek saskaņots ar konkursa 
uzvarētāju un stājas spēkā pēc tā parakstīšanas. 

 
 
 

            Vaiņodes novada domes priekšsēdētājs                   /paraksts/                  V. Jansons 


	VAIŅODES   NOVADA  DOME
	IDEJU KONKURSA 
	PAR VAIŅODES  NOVADA APBALVOJUMU SKIČU IZVEIDI
	NOLIKUMS



